
PÁGINA 38 Nº 38, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019022200038

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 48/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) - KIT TUBULAÇÃO PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO PARA
FACOEMULSIFICAÇÃO E OUTROS, não contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério da
Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI: 00060-00276168/2017-27. Total de 10 itens (ampla
concorrência, cotas reservadas às ME/EPP e exclusivo ME/EPP). Valor Estimado: R$ 1.358.424,60.
Cadastro das Propostas: a partir de 22/02/2019. Abertura das Propostas: 11/03/2019, às 10 horas, horário
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com
ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1°
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 50/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento GENCITABINA (CLORIDRATO) PO LIOFILIZADO PARA
SOLUÇAO INJETAVEL 1000 MG FRASCO/AMPOLA e outros em sistema de registro de preços, para
atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I deste Edital. Processo SEI: 00060-00511259/2018-03. Total de 15 itens (ampla concorrência, cotas
reservadas e itens exclusivos às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 4.322.189,57. Cadastro das Propostas: a
partir de 22/02//2019. Abertura das Propostas: 11/03/2019, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço:
SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 500/2018 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 500/2018, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor
unitário): CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ:
61.418.042/0001-31: item 03 (R$ 5,79), item 04 (R$ 5,79); SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.065.614/0001-38: item 05 (R$ 0,2270), item 06 (R$ 0,2270); ALMIX
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ: 11.594.621/0001-67: item 07 (R$ 2,99), item 08 (R$
2,99), item 12 (R$ 0,7583), item 13 (R$ 0,7583); A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
- CNPJ: 12.664.453/0003-63: item 09 (R$ 2,99), item 10 (R$ 2,99). Perfazendo o valor total licitado de R$
988.474,1472. O quantitativo dos itens 04, 06 e 10, foram assumidos pela vencedora da ampla
concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.6 do Edital e os itens 01, 02 e 11 restaram fracassados.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 13/2019 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 13/2019, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor
unitário): ELITE ORTOPEDIA LTDA - CNPJ: 20.974.766/0001-84: item 01 (R$ 8,99), item 02 (R$ 8,99),
item 03 (R$ 8,99), item 04 (R$ 9,00), item 05 (R$ 9,00), item 06 (R$ 11,00) e item 07 (R$ 10,75).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 158.761,88.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 15/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 15/2019, sagraram-se vencedoras as (empresas, itens, valores):
FARMACE INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, CNPJ: 06.628.333/0001-46,
item 17 (R$ 0,6500); MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E
SUPRIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 15.031.173/0001-44, itens 19 (R$ 0,1399) e 20 (R$ 0,1399);
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.864.942/0001-13, itens 09 (R$
0,2300) e 10 (R$ 0,2300); ARMAZÉM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.718.661/0001-03,
itens 01 (R$ 0,2350) e 21 (R$ 1,1300); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS
LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, itens: 07 (18,0000), 11 (R$ 1,9100) e 22 (R$ 3,4400); UNIÃO
QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A, CNPJ: 60.665.981/0009-75, itens 13 (R$ 1,2900) e 15
(R$ 4,0000); COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91, itens 03
(R$ 0,0560) e 05 (R$ 2,9500). Perfazendo o valor total licitado de R$ 2.269.863,3091. Os itens 02, 04, 06,
12, 14, 16 e 18 foram cancelados e os itens 08 e 23 restaram desertos. (Os quantitativos dos itens 08, 12,
14, 16 18 e 23 foram assumidos pelas vencedoras da ampla concorrência, conforme previsão do subitem
3.5.6 do Edital).

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 18/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 18/219, (SERINGAS HIPODÉRMICAS) sagrou-se vencedora a
(empresa, item, valor), 01 (R$ 0,2900), 03 (R$ 0,8000). Os itens 2, 4 e 5 restaram fracassados e os itens
02 e 04 foram cancelados no sistema, porém os quantitativos foram adquiridos em atendimento ao item
3.5.6 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 666.000,00

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 25/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal comunica
que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 25/2019, sagraram-se vencedoras as (empresas, itens, valores):
COMERCIAL VALFARMA LTDA - CNPJ: 02.600.770/0001-09, 16 (R$ 0,2400); NDS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 11.034.934/0001-60, 3 (R$ 3,9600);
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 15.031.173/0001-
44, 01 (R$ 0,4454), 02 (R$ 0,4454), 07 (R$ 1,6800), 08 (R$ 7,8490), 09 (R$ 7,8490), 18 (R$ 8,8899), 19
(R$ 8,8899), 23 (R$ 8,8899), 24 (R$ 8,8889); UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAM E N TO S
EIRELI-CNPJ: 23.864.942/0001-13, 05 (R$ 128,5800), 06 (R$ 128,5800); HOSPFAR INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA-CNPJ: 26.921.908/0002-02, 10 (R$ 10,4918);
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA: 12 (R$ 0,8100). Os itens 14, 15 e 17 restaram
fracassados e o itens 20, 21 e 22 foram desertos e o itens 04,11 e 13 foram cancelados no sistema, porém
os quantitativos foram adquiridos em atendimento ao item 3.5.6 do Edital. Perfazendo o valor total licitado
de R$ 3.636.983,1136.

CERIZE HELENA SOUZA SALE

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00667

PROCESSO: 00060-00001829/2019-24. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM HOSPITALAR
S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPLEXO PROTROMBINICO
TOTAL INJETAVEL 500 UI A 600 UI, conforme Ata de Registro de Preço nº 029/ 2018B SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000009 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM000006. VALOR: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR.
Data do Empenho: 31/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00886
PROCESSO: 00060-00005200/2019-53. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa PRODUTOS ROCHE
QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A. CNPJ Nº 33.009.945/0002-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
RITUXIMABE SOLUÇÃO INJETAVEL 500 MG FRASCO 50 ML, conforme Ata de Registro de Preço
nº 248/ 2018-E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000052 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM000043. VALOR: R$ 219.564,66 (duzentos e dezenove mil
quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 07/02/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00890
PROCESSO: 00060-00016946/2019-92. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM HOSPITALAR
S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXICODONA COMPRIMIDO
REVESTIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 20MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 55/2018-
B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000191 e Autorização de Fornecimento de
Material nº :5-19/ AFM000160. VALOR: R$ 155.816,64 (cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e
dezesseis reais e sessenta e quatro centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do
Empenho: 07/02/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00918
PROCESSO: 00060-00561577/2018-15. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa L.M. FARMA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ Nº 57.532.343/0001-14. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10,5 CM X 10,5 CM, ESTÉRIL, conforme Ata de
Registro de Preço nº 151/2018- E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005695 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-18/ AFM004138. VALOR: R$ 263.098,80 (duzentos e
sessenta e três mil noventa e oito reais e oitenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS,
APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS.
Data do Empenho: 08/02/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00920
PROCESSO: 00060-00567753/2018-14. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA. CNPJ Nº 49.324.221/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MODULO DE
TRIGLICERIDEOS DE CADEIA LONGA PARA NUTRIÇAO ENTERAL OU ORAL, conforme Ata de
Registro de Preço nº 023/2018-D SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005763 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-18/AFM004189. VALOR: R$ 14.774,40 (quatorze mil
setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS,
APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS.
Data do Empenho: 08/02/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00930
PROCESSO: 00060-00490797/2018-49. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa NDS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 11.034.934/0001-60. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 208/ 2018-G
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM004912 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-18/AFM003528. VALOR: R$ 67.578,00 (sessenta e sete mil quinhentos e setenta e oito
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 12/02/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00932
PROCESSO: 00060-00030611/2019-87. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MEDCOMERCE COM.
DE MEDIC. E PRODUTOS HOSPIT. LTDA CNPJ Nº 37.396.017/0006-24 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ICATIBANTO (ACETATO) SOLUÇÃO INJETAVEL EM SERINGA PREENCHIDA 10 MG/ML
conforme Ata de Registro de Preço nº 200/2018 - B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/
PAM000547 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM000467. VALOR: R$ 30.763,44
(trinta mil setecentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos) PRAZO DE ENTREGA: 100%
EM 10 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 12/02/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00933
PROCESSO: 00060-00573608/2018-72. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MEDCOMERCE COM.
DE MEDIC. E PRODUTOS HOSPIT. LTDA. CNPJ Nº 37.396.017/0006-24. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

queila.rocha
Destacar




